
СКОМРАХИ 2024: ДИОНИЗИЈА СЕГА 
Распоред на програмата

Г Л А В Н А  П Р О Г Р А М А

1 ноември, петок
20:00 – НУ Драмски театар - Скопје: Театарска програма – КРАЛ ИБИ, Факултет за драмски уметности – 
Скопје, Северна Македонија
23:00 – Бифе на ФДУ: Музичка програма СКОМРАХ ОФФ - Диџеј сет на Александар Јорданов

2 ноември, сабота
11:00 - ФДУ: Отворање на изложбата од работниот процес за продукција на просторно-сценографска 
интервенција во јавен простор РЕ-УПОТРЕБА НА ТЕАТАРСКИ „ОТПАД” ВО КОРИСЕН ЈАВЕН ПРОСТОР, 
Лабораторијата за просторно изведувачки практики „Градот како сцена“
12:00 – ФДУ: СКОМРАХ РАЗГОВОРИ – Разговор за изведбата на „Крал Иби“
13:00 – ФДУ Сала за сценски движења и танци: Работилница за развој на перформансот ДИОНИЗИЈА 
СЕГА
19:00 – ФДУ Академска сцена: Панел дискусија ПОИНАКОВ НАЧИН ДА СЕ БИДЕ
20:30 – ФДУ Академска сцена: Театарска програма – СЛАДОК МАЛ ЛАЖГО Кралски конзерваториум 
Антверпен, Оддел за драма, Белгија
22:00 – ФДУ Академска сцена: Театарска програма – КАКО ГИ ПЛАШАМ ЛУЃЕТО, Национален 
универзитет за театар, филм и ТВ, Киев, Украина
23:00 – ФДУ Бифе: Музичка програма СКОМРАХ ОФФ - Диџеј сет на Диско Нинџа

3 ноември, недела
12:00 – ФДУ: СКОМРАХ РАЗГОВОРИ – Разговор за изведбите на „Сладок мал лажго” и „Како ги плашам 
луѓето“ 
13:00 – ФДУ Сала за сценски движења и танци: Работилница за развој на перформансот ДИОНИЗИЈА 
СЕГА
18:00 – Колективна перформативна прошетка ПАТЕКА НА „СОЛИДАРНОСТА”, Лабораторијата за 
просторно изведувачки практики „Градот како сцена“, Скопје, Северна Македонија
20:30 – НУ Албански театар - Скопје: ДООШЛОГДАДО, Академија на уметностите, Берн, Швајцарија
22:30 – ФДУ Бифе: Музичка програма СКОМРАХ ОФФ - Диџеј сет на ЈанкоПетелЈаваше



4 ноември, понеделник
12:00 – ФДУ: СКОМРАХ РАЗГОВОРИ – Разговор за изведбата на „Доошлогдадо”
13:00 - ФДУ Сала за сценски движења и танци: Работилница за развој на перформансот ДИОНИЗИЈА 
СЕГА
17:00 – КОТУР Кафе и Филм: СКОМРАХ РАЗГОВОРИ ПЛУС – „НАЛЕПНИЦА“ или КАКО ЗАЕДНО НАПРАВИВМЕ 
ФИЛМ, Разговор со режисерот Георги M. Унковски, кинематограферот Наум Доксевски и филмскиот 
монтажер Мартин Иванов за краткиот игран филм „Налепница“
18:30 – КОТУР Кафе и Филм: Филмска програма
• Школа за филм и ТВ при Академијата за сценски уметности во Прага, Чешка: „Како да се сака 
Мартин“, реж. Људмила Цимбуркова; „Момче, Заб, Т-рекс“, реж. Зоја Чунг и Равен Јуан; „Приказна за 
Додо“, реж. Ема Хулкова
• Национална академија за театарска и филмска уметност „Крсто Сарафов“, Софија, Бугарија: 
„Лазарус“, реж. Орлин Менкаџиев; „Чорба од лук“, реж. Христијан Захариев
• Академија за применети уметности, Риека, Хрватска: „Сарма“, реж. Марин Лукановиќ
• Факултет за драмски уметности Скопје, Северна Македонија / Продукција на Импресија и Фрозен 
тајм дропс: „Зад ридот“, реж. Христијан Крстевски
20:30 – ФДУ Академска сцена: Театарска програма - FIGURAE VENERIS HISTORIAE Академија за театар, 
радио, филм и ТВ, Љубљана, Словенија
22:00 – ФДУ Академска сцена: СКОМРАХ РАЗГОВОРИ – Разговор за изведбата на „Figurae Veneris 
Historiae”
23:00 – ФДУ Бифе: Музичка програма СКОМРАХ ОФФ - Диџеј сет на H&M

5 ноември, вторник
12:00 – ФДУ Сала за сценски движења и танци: Работилница за развој на перформансот ДИОНИЗИЈА СЕГА
19:30 – Младински културен центар (МКЦ): Театарска програма - ДИОНИЗИЈА СЕГА, Изведба на 
учесниците во работилницата за развој на перформанс
20:00 – Младински културен центар (МКЦ): Театарска програма - ДВОЈНА ПРОСЛАВА, Национален 
универзитет за театар и филм, Театарска академија, Букурешт, Романија
21:00 – Младински културен центар (МКЦ): СКОМРАХ РАЗГОВОРИ – Разговор за изведбата на „Двојна 
прослава”
22:30 – ФДУ Бифе: Музичка програма СКОМРАХ ОФФ - Диџеј сет на Berryqyat

П А Р А Л Е Л Н А  П Р О Г Р А М А
ДРАМСКА ПАУЗА ПОДКАСТ


